
Σελίδα 1 από 5 
 

  

 

 
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,                              18.02.2021  
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ Αριθ. πρωτ: 13695/350842 π.ε.  

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΓΕΩΡΓΙΑΣ   

Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΩΝ ΠΡΟΙΟΝΤΩΝ      

 

Ταχ . Δ/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς: UPL Holdings Coöperatief U.A., Ολλανδία 

Ταχ.  Κώδικας: 176 71 - ΑΘΗΝΑ  (δια του υπεύθυνου επικοινωνίας,  

TELEFAX: 210 92 12 090  της εταιρείας 

Πληροφορίες: Γ. Τσολομύτη  UPL ΕΛΛΑΣ Α.Ε. 
Τηλέφωνο: 210 9287247  Ριζαρείου 16, Χαλάνδρι, Τ.Κ. 15233 

e-mail: gtsolomiti@minagric.gr email: info.hellas@upl-ltd.com  

   Ami.Athanasiadou@upl-ltd.com  

    

ΘΕΜΑ:  «Τροποποίηση της με αριθ. 60483 άδειας διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού 
προϊόντος (μυκητοκτόνο) SACRON 45 WG (δ.ο cymoxanil 45% β/β) ως προς τους παρασκευαστές 
και τα εργοστάσια παρασκευής της δραστικής ουσίας, τον κάτοχο της άδειας, τον υπεύθυνο 
επικοινωνίας, την διεύθυνση του παρασκευαστή του σκευάσματος καθώς επίσης τα εργοστάσια 
παρασκευής και συσκευασίας του σκευάσματος» 

 
AΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΑΣ 
 
 
      Έχοντας υπόψη: 

1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) με αριθ. 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 21
ης

 Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών προϊόντων στην αγορά 

και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του Συμβουλίου και ειδικότερα το άρθρο 45 

αυτού. 

2. Το ν. 4036/2012 (ΦΕΚ 8/Α/27.01.2012) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, ορθολογική 

χρήση αυτών και συναφείς διατάξεις, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Τον Kανονισμό (ΕΕ) αριθ. 540/2011 της Επιτροπής της 25ης Μαΐου 2011 σχετικά με την εφαρμογή του 

Κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1107/2009 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου όσον αφορά τον 

κατάλογο των εγκεκριμένων δραστικών ουσιών. 

4. Τον Κανονισμό (ΕΕ) με αριθμό 546/2011 της Επιτροπής της 10
ης 

Ιουνίου 2011 για την εφαρμογή του 

Κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1107/2009 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου όσον αφορά τις 

ενιαίες αρχές για την αξιολόγηση και την αδειοδότηση των φυτοπροστατευτικών προϊόντων. 

5. Τον Κανονισμό (ΕΚ) 396/2005 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 23ης Φεβρουαρίου 

2005 για τα ανώτατα όρια καταλοίπων φυτοφαρμάκων μέσα η πάνω στα τρόφιμα και τις ζωοτροφές 

φυτικής και ζωϊκής προέλευσης και για την τροποποίηση της οδηγίας 91/414/ΕΟΚ του Συμβουλίου. 

6. Τη με αριθ. πρωτ. 4525/122068/13.05.2020 (ΑΔΑ: ΩΑΘ14653ΠΓ-ΞΚΤ) εγκύκλιο του ΥΠΑΑΤ «Διαδικασία για 

την τροποποίηση άδειας διάθεσης στην αγορά φυτοπροστατευτικού προϊόντος ως προς τον 

παρασκευαστή δραστικής ουσίας (δ.ο.) ή/και των εργοστασίων παρασκευής δ.ο. (Προσθήκη νέου 

παρασκευαστή δ.ο. ή/και νέου/ων εργοστασίων παρασκευής δ.ο.)». 

7. Το ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (Α΄45). 

8. Το ν. 4622/2019 (Α΄133) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 

κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» και ειδικότερα το άρθρο 109 αυτού. 

9. Την με αριθ. 1881/286212/13-10-2020 Απόφαση Υπουργού “Μεταβίβαση της εξουσίας υπογραφής «με 

εντολή Προϊσταμένου/-ης Γενικής Διεύθυνσης» του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, σε 

Προϊσταμένους ιεραρχικώς κατώτερων οργανικών μονάδων που υπάγονται στην οικεία Γενική Διεύθυνση” 

(Β΄4612/19-10-20).  

ΑΔΑ: 9ΡΖ14653ΠΓ-ΒΤΕ



Σελίδα 2 από 5 
 

  

 

10. Τη με αριθ. πρωτ. 13695/350842/15.01.2020 αίτηση της ενδιαφερόμενης εταιρείας. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

I. Τροποποιούμε τη με αριθ. 60483 άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού προϊόντος 

(μυκητοκτόνο) SACRON 45 WG (δ.ο cymoxanil 45% β/β) που χορηγήθηκε με την με αριθ. 

10420/119230/03.11.2015 Υπ. Απόφαση, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, ως προς τους 

παρασκευαστές και τα εργοστάσια παρασκευής της δραστικής ουσίας, τον κάτοχο της άδειας, τον 

υπεύθυνο επικοινωνίας, την διεύθυνση του παρασκευαστή του σκευάσματος καθώς επίσης τα 

εργοστάσια παρασκευής και συσκευασίας του σκευάσματος. 

 

Τα σημεία 1.3 και 1.4α, γ, δ και ε διαμορφώνονται ως εξής: 
 

1.3 Δραστική ουσία 
Δραστική ουσία 1 

Κοινή ονομασία της δραστικής ουσίας 

κατά ISO: 

Cymoxanil 

 

Περιεκτικότητα της τεχνικά καθαρής 

δραστικής ουσίας σε καθαρή 

δραστική ουσία: 

97 % (β/β) min  

  

Χημική ομάδα: Ακεταμίδια (cyanoacetamide oximes) 

 

Παρασκευαστής:  1. UPL EUROPE Ltd  

Engine Rooms (1st Floor), Birchwood Park,  

Warrington, WA3 6YN, Ηνωμένο Βασίλειο   
 

2. India Pesticides Ltd. (IPL) 
Water Works Road,  
Aishbagh, Lucknow (U P) 226004, Ινδία 

 

 

Εργοστάσια παρασκευής της δ.ο.: Παρασκευάζεται στις εγκαταστάσεις των επιχειρήσεων: 

 

1. UPL LIMITED 

GIDC Ankleshwar, District-Bharuch, Gujarat-393002, 

Ινδία 

 

2. India Pesticides Ltd. (IPL) 

UPSIDC Industrial area,  

Plot No. K2 to K11 and D2 to D4,  

Block Sandila, District Hardoi, 241 127 (UP), Ινδία 

 

 

Τεχνικές προδιαγραφές της δραστικής 

ουσίας: 

Οι τεχνικές προδιαγραφές της δραστικής ουσίας, όπως 

αυτές κατατέθηκαν με την με αριθ. πρωτ. 

2950/32747/19.03.2012 αίτηση, τροποποιήθηκαν με το με 
αριθ. πρωτ. 13695/350842/15.01.2020 έγγραφο της 
ενδιαφερόμενης εταιρείας και προσδιορίζονται στο 
σχετικό επικαιροποιημένο PART C, είναι εμπιστευτική 

πληροφορία και παραμένει στα αρχεία της ΣΕΑ. 

 

 

ΑΔΑ: 9ΡΖ14653ΠΓ-ΒΤΕ



Σελίδα 3 από 5 
 

  

 

1.4 Πληροφορίες για το σκεύασμα  

α) Κάτοχος της άδειας: UPL Holdings Coöperatief U.A. 
Claudius Prinsenlaan, 144A - Block A 
4818 CP Breda, Ολλανδία 
Τηλ.: +31 (0) 85 0712300 
e-mail: maria.dalagiorgou@upl-ltd.com 

 

Υπεύθυνος Επικοινωνίας: 

 

UPL ΕΛΛΑΣ Α.Ε. 
Ριζαρείου 16, Χαλάνδρι ,Τ.Κ. 15233  
Τηλ.: 210 5578777  
Fax: 210 5578768  
e-mail: info.hellas@upl-ltd.com  

 

   

γ) Παρασκευαστής σκευάσματος: UPL EUROPE Ltd  

Engine Rooms (1st Floor), Birchwood Park 

Warrington, WA3 6YN, Ηνωμένο Βασίλειο 

 

δ) Εργοστάσιο παρασκευής του 

σκευάσματος: 

Παρασκευάζεται στις εγκαταστάσεις των επιχειρήσεων: 
 

1. CEREXAGRI B.V. (UPL group) 
Tankhoofd 10, 3196 KE Vondelingenplaat 

Rotterdam, Ολλανδία 
 

2. UPL Europe Ltd. 
Hall Lane Rookery Bridge, Sandbach Cheshire 
CW11 3QQ, Ηνωμένο Βασίλειο 

 

3. Cerexagri (UPL group) 
14 avenue Manon Cormier, 33530 Bassens, Γαλλία 

 

4. Cerexagri (UPL group) 
8 boulevard de la Louisiane, 13014 Marseille, Le 
Canet, Γαλλία 

 

5. Cerexagri (UPL group) 
Plateforme Chem’ Pole 64, Pôle 4 - RD281,  
Avenue du Lac, 64150 Mourenx, Γαλλία  

 

6. UPL Ltd. (UPL group) 
117, G.I.D.C., Ankleshwar 393 002, Ινδία 

 

7. UPL Ltd. (UPL group) 
3405/6, G.I.D.C., Ankleshwar 393 002, Ινδία 

 

8. UPL Ltd. (UPL group) 
3101/2, G.I.D.C., Ankleshwar 393 002, Ινδία 

 

9. UPL Ltd. (UPL group) 
3-11, GIDC, Vapi 396 195, Gujarat, Ινδία 
 

ΑΔΑ: 9ΡΖ14653ΠΓ-ΒΤΕ



Σελίδα 4 από 5 
 

  

 

10. UPL Ltd. (UPL group) 
Plot No 750 GIDC, Jhagadia 396-195, Gujarat, Ινδία 

 

11. Arysta LifeScience Ougrée Production Sprl (UPL 
group), Rue de Renory 26/2, B-4102 Ougrée, Βέλγιο 

 

12. Arysta LifeScience S.A.S. (UPL group) 
Route d’ Artix BP80, 64150 Noguères, Γαλλία 

 

13. STI Solfotecnica Italiana S.p.A. 
Via E. Torricelli 2, 24801 Cotignola (RA), Ιταλία  

 

14. Laoting Yoloo Bio-Technology Co. Ltd  
No. A-3 Tianjin Road,  
Laoting Economic Development Zone, Hebei, Κίνα 

  

ε) Εργοστάσια συσκευασίας του 

σκευάσματος: 

Συσκευάζεται στις εγκαταστάσεις των επιχειρήσεων: 

 
1. CEREXAGRI B.V. (UPL group) 

Tankhoofd 10, 3196 KE Vondelingenplaat 

Rotterdam, Ολλανδία 

 
2. UPL Europe Ltd. 

Hall Lane Rookery Bridge, Sandbach Cheshire 
CW11 3QQ, Ηνωμένο Βασίλειο 
 

3. Cerexagri (UPL group) 
14 avenue Manon Cormier, 33530 Bassens, Γαλλία 
 

4. Cerexagri (UPL group) 
8 boulevard de la Louisiane,  
13014 Marseille, Le Canet, Γαλλία 
 

5. Cerexagri (UPL group) 
Plateforme Chem’ Pole 64, Pôle 4 - RD281,  
Avenue du Lac, 64150 Mourenx, Γαλλία  
 

6. UPL Ltd. (UPL group) 
117, G.I.D.C., Ankleshwar 393 002, Ινδία 
 

7. UPL Ltd. (UPL group) 
3405/6, G.I.D.C., Ankleshwar 393 002, Ινδία 
 

8. UPL Ltd. (UPL group) 
3101/2, G.I.D.C., Ankleshwar 393 002, Ινδία 
 

9. UPL Ltd. (UPL group) 
3-11, GIDC, Vapi 396 195, Gujarat, Ινδία 
 

10. UPL Ltd. (UPL group) 
Plot No 750 GIDC, Jhagadia 396-195, Gujarat, Ινδία 
 

11. Arysta LifeScience Ougrée Production Sprl (UPL 
group), Rue de Renory 26/2, B-4102 Ougrée, Βέλγιο 
 

ΑΔΑ: 9ΡΖ14653ΠΓ-ΒΤΕ



Σελίδα 5 από 5 
 

  

 

12. Arysta LifeScience S.A.S. (UPL group) 
Route d’ Artix BP80, 64150 Noguères, Γαλλία 
 

13. STI Solfotecnica Italiana S.p.A. 
Via E. Torricelli 2, 24801 Cotignola (RA), Ιταλία  
 

14. Laoting Yoloo Bio-Technology Co. Ltd  
No. A-3 Tianjin Road, Laoting Economic Development 
Zone, Hebei, Κίνα 
 

15. ΑΛΦΑ ΓΕΩΡΓΙΚΑ ΕΦΟΔΙΑ ΑΕΒΕ  

Οινόφυτα, Θέση Ποταμιά,  

32 011 Οινόφυτα Βοιωτίας  

 
16. MAGMA-AGRO ΑΕΒΕ 

Θέση Ποταμιά, 32011 Οινόφυτα Βοιωτίας 
 

 

 

II. Διάθεση αποθεμάτων:  

- Η ετικέτα του σκευάσματος να τροποποιηθεί σύμφωνα με τα οριζόμενα στην παρούσα απόφαση.  

- Για χρονικό διάστημα μέχρι έξι (6) μήνες από την ανάρτηση της παρούσας στη ΔΙΑΥΓΕΙΑ, 

επιτρέπεται η τοποθέτηση στις συσκευασίες του σκευάσματος της μέχρι σήμερα ισχύουσας 

ετικέτας.  

- Μετά την πάροδο έξι (6) μηνών από την ανάρτηση της παρούσας στη ΔΙΑΥΓΕΙΑ, στις συσκευασίες 

του σκευάσματος θα τοποθετείται υποχρεωτικά η νέα τροποποιημένη ετικέτα. 

 

III. Κατά τα λοιπά, ισχύει η με αριθ. πρωτ. 10420/119230/03.11.2015 Υπ. Απόφαση, όπως τροποποιήθηκε 

και ισχύει. 

 

 

«Με εντολή Προϊσταμένου Γενικής Δ/νσης Γεωργίας» 
Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ  

 
 

 
 

Δρ Α. ΜΑΥΡΙΔΟΥ 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 9ΡΖ14653ΠΓ-ΒΤΕ


		2021-02-18T14:34:11+0200
	Athens




